4

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                  Принято
								                      30 января 2015 года

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска, утвержденный Решением Думы города Ханты-Мансийска от 11 марта 2011 года № 1169 (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 01 июля 2011 года № 64, от 30 сентября 2011 года № 92, от 28 декабря 2011 года № 152, от 02 марта 2012 года № 201,от 30 марта 2012 года № 215, от 29 октября 2012 года № 301 - V РД, от 28 июня 2013 года № 407 – V РД, от 30 сентября 2013 года № 430-V РД, от 03 декабря 2013 года № 451 - V РД, от 03 февраля 2014 года           № 478 - V РД, от 25 апреля 2014 года № 507-V РД от 02 июня  2014 года  № 518 - V РД, от 21 июля 2014 года № 534-V РД, от 29 сентября 2014 года № 538-V РД), учитывая результаты публичных слушаний от 20 января 2015 года, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему Решению.
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска				                  В.А. Филипенко

							                            			 Подписано
								                      30 января 2015 года

Ханты – Мансийск
30 января 2015 года
№ 600 - V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 30 января 2015 года № 600 - V РД

Изменения и дополнения
в Устав города Ханты-Мансийска

1. В  статье 8:
а) в пункте 26 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель города» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа»;
б) пункт 40 признать утратившим силу.
2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».
3. В части 2 статьи 30:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) назначение в установленном порядке членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы Администрации города;»;
б) пункт 10 признать утратившим силу;
в) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) присвоение в установленном порядке наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Ханты-Мансийска, изменение, аннулирование таких наименований;»;
г) пункт 17 признать утратившим силу;
д) в пункте 19 после слова «потребителей» дополнить словами «услуг организаций коммунального комплекса»;
е) в пункте 20 слова «по развитию систем коммунальной инфраструктуры» исключить;
ж) дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1) определение размеров и условий оплаты труда депутатов Думы города, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Главы города, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений;».
4. В части 2 статьи 39:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) председательствует на заседаниях Думы города, обеспечивает соблюдение Регламента Думы города при проведении заседаний Думы города;»;
б) в пункте 7 слово «заседания» заменить словом «заседаний»;
в) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) руководит деятельностью Думы города, осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении работников Думы города, Счетной палаты города, Главы Администрации города, а также  устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Думы города, Главы города, Счетной палаты города;»;
г) пункт 19.1 изложить в следующей редакции:
«19.1) утверждает смету расходов, штатное расписание Думы города, Счетной палаты города;».
5. Часть 5 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«5. Администрация города осуществляет иные полномочия органов местного самоуправления по вопросам местного значения, не отнесенные Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим Уставом к полномочиям Думы города, Главы города, Счетной палаты города, Избирательной комиссии города.».
6. Статью 51 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации города;».
7. В пункте 7 статьи 53 слова «создает территории» заменить словами «создает на территории».
8. В пункте 6 статьи 54 слова «за использованием земель города Ханты-Мансийска» заменить словами «в границах городского округа».
9. Статью 55 дополнить пунктами 6.1 и 6.2 следующего содержания:
«6.1) присваивает адреса объектам адресации, изменяет адреса объектов адресации, аннулирует их в установленном порядке;
6.2.) размещает, изменяет, аннулирует содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра.».
[bookmark: _GoBack]10. Статью 87 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Общие принципы профессиональной этики и основные правила служебного поведения муниципальных служащих утверждаются решением Думы города.».

image1.jpeg